
 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

 (Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Cod. Fisc. 84000210827 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
N°  117   DEL   31/07/2019 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -     

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE  
ALL’ESPERTO IN MATERIA AMMINISTRATIVA E PROCEDURE 
INFORMATICHE PER IL PERIODO DAL 18/03/2019 AL 18/07/2019. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
- PREMESSO che con determina Sindacale n° 02 del 14/03/2019 veniva conferito 
l’incarico di esperto del Sindaco il Dott. Cinquemani Antonio, nato a Corleone 
(PA) il 10/11/1968 e residente in Giuliana (PA) Via Aldo Moro n. 11b, codice 
fiscale: CNQNTN68S10D009W, in possesso di comprovata specializzazione e 
maturata esperienza in campo amministrativa presso Enti locali, con decorrenza dal 
14/03/2019 e fino al 20/03/2020 per un compenso mensile per rimborso spese pari 
ad € 600,00 (euro seicento/00); 
- VISTA la nota del 22/07/2019, assunta al protocollo generale di questo Comune al 
n° 5085, con la quale il Dott. Cinquemani Antonio, richiede la liquidazione del 
compenso per rimborso spese per un ammontare complessivo pari ad € 2.400,00 
(duemilaquattrocento/00); per il periodo dal 18/03/2019 al 18/07/2019; 
- ACCERTATO che l’incarico è stato svolto regolarmente e con piena 
soddisfazione dell’Amministrazione Comunale per cui occorre provvedere alla 
relativa liquidazione; 
- CONSTATATO che sul presente atto è stato apposto, da parte del Responsabile 
del  Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria della spesa, in relazione al disposto dell’art, 55, c. 5, della Legge 8 
giugno 1990 n° 142, come sostituito dall’art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 
1997, n° 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L.n° 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n° 48/1991; 
- VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

DETERMINA 
 



DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 
2.400.00 (duemilaquattrocento/00) per rimborso spese al Dott. Cinquemani Antonio, 
nato a Corleone (PA) il 10/11/1968 – C.F. CNQNTN68S10D009W tramite 
accreditamento sul C/C – coordinate bancarie IBAN: 
IT46Y0760104600000059979740; 
DI IMPEGNARE  la complessiva somma di € 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) 
nel Bilancio di Previsione 2019 al CAPITOLO 10110307/1  “SPESE PER 
COLLABORAZIONE ESTERNE” (imp. N° 538 del  31/07/2019). 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to  Giuseppe Cerasa 


